
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k zakázce „Projektové práce – Rekonstrukce zemnící sítě na části 
trasy C“ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy Objednatele: 001144 00 23 
Č. dodatku Objednatele: 001144 01 23 

 Č. smlouvy Zhotovitele: 8518/MP 
 
 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen Objednatel“) 

a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

  Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 

IČO:   45271895 

DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  9302021/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 6.3.2024 Smlouvu o dílo č. 001144 00 23 s předmětem plnění „Projektové 
práce – Rekonstrukce zemnící sítě na části trasy C“ (dále jen „Smlouva“). a základě místních šetření 
a zjištění skutečného stavu dotčených částí stavby. Smluvní strany se dohodly, že stavební úpravy 
budou řešeny prostou výměnou dotčených částí bez nutnosti získání Povolení záměru dle zákona č. 
283/2021 Sb. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 
 

1. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádějí, že bude zpracována toliko jednostupňová 
dokumentace v podrobnostech pro provádění stavby   – výběr zhotovitele, bez navazující inženýrské 
činnosti. 

2. Původní znění bodu 3.1  
Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 2 910 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
Dva milióny devět set tisíc korun českých bez DPH). Z toho cena za zpracování projektové 
 

http://www.dpp.cz/


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k zakázce „Projektové práce – Rekonstrukce zemnící sítě na části 
trasy C“ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

dokumentace činí 2 830 000,00 Kč bez DPH, cena za autorský dozor bez DPH a cena za inženýrskou 
činnost bez DPH. K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
Podrobný rozpis ceny je přílohou č. 2 Smlouvy. Tento rozpis ceny slouží pouze pro účely fakturace, 
ocenění případných víceprací a méněprací. Jakékoli hodinové sazby uvedené v příloze Smlouvy 
jsou pouze pomocné a slouží především pro účely fakturace. 
 
se mění a nově zní takto: 

 
Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 2 560 500,00 Kč bez DPH. 

 
3. Článek 4 Platební podmínky, bod 4.11 nově zní:  

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní 
účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v 
hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze výši 
DPH přímo na účet příslušného FÚ. 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Ing. Ladislav Urbánek, předseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

   
   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., místopředseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Petr Vyskočil, místopředseda 
představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

   
 

http://www.dpp.cz/

